
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 유통소득과

  120,000원*12인*0.58

  3,710,000원

  875,000원

      7,000원*12인*30식*0.58

  875,000원

  180,000원*4담당*7월

      200,000원*5인*11월

  1,500,000원

부서: 유통소득과
정책: 행정운영경비(유통소득과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통소득과 7,801,165 6,702,539 1,098,626

국            259,412 250,991 8,421

지            570,000 570,000 0

기            501,104 512,460 △11,356

도          1,652,219 1,478,018 174,201

군          4,818,430 3,891,070 927,360

행정운영경비(유통소득과) 12,798 0 12,798

기본경비 12,798 0 12,798

기본경비 12,798 0 12,798

201 일반운영비 7,758 0 7,758

01 사무관리비 6,883 0 6,883

  ○ 일반수용비                 5,421                  0            5,421

    0 기본사무용품비                   836                  0              836

    0 사무기기 및 복사용품                 3,710                  0            3,710

    0 기타수용비                   875                  0              875

  ○ 급량비(유통소득과 업무추진)
                1,462                  0            1,462

02 공공운영비 875 0 875

  ○ 공공요금 및 제세                   875                  0              875

    0 우편요금 등                   875                  0              875

202 여비 5,040 0 5,040

01 국내여비 5,040 0 5,040

  ○ 관외여비(공통경비)                 5,040                  0            5,040

유통 및 수출 지원 2,722,217 2,598,053 124,164

국            112,776 106,325 6,451

지            500,000 500,000 0

도            442,743 515,684 △72,941

군          1,666,698 1,476,044 190,654

유통지원사업관리운영 1,660,187 1,428,627 231,560

국            112,776 106,325 6,451

지            500,000 500,000 0

도            158,623 126,171 32,452

군            888,788 696,131 192,657

우수농.특산물 판매망 구축사업 운영 545,635 546,735 △1,100

202 여비 15,500 14,100 1,400

01 국내여비 15,500 14,100 1,400

  ○ 여비(유통수출업무수행)
               11,000              9,600            1,400

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

  ○ 유통소득지원시책추진                 1,500                  0            1,500

207 연구개발비 0 4,000 △4,000
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      0원

  1,352,000원

  38,000,000원

  36,200,000원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 0 4,000 △4,000

  ○ 산엔청 쇼핑몰 홈페이지 구축(업데이트)운영
                    0              4,000          △4,000

식생활 교육사업 1,352 1,892 △540

국                676 1,325 △649

도                203 171 32

군                473 396 77

307 민간이전 1,352 1,892 △540

국                676 1,325 △649

도                203 171 32

군                473 396 77

02 민간경상사업보조 1,352 1,892 △540

  ○식생활교육지원                 1,352              1,892            △540

국                676 1,325 △649

도                203 171 32

군                473 396 77

공동선별비지원 사업 38,000 0 38,000

국             19,000 0 19,000

도              3,800 0 3,800

군             15,200 0 15,200

307 민간이전 38,000 0 38,000

국             19,000 0 19,000

도              3,800 0 3,800

군             15,200 0 15,200

02 민간경상사업보조 38,000 0 38,000

  ○ 공동선별비 지원사업                38,000                  0           38,000

국             19,000 0 19,000

도              3,800 0 3,800

군             15,200 0 15,200

농산물마케팅지원 사업 36,200 60,000 △23,800

국             18,100 30,000 △11,900

도              3,620 15,000 △11,380

군             14,480 15,000 △520

307 민간이전 36,200 60,000 △23,800

국             18,100 30,000 △11,900

도              3,620 15,000 △11,380

군             14,480 15,000 △520

02 민간경상사업보조 36,200 60,000 △23,800

  ○ 농산물마케팅지원사업                36,200             60,000         △23,800

국             18,100 30,000 △11,900

도              3,620 15,000 △11,380

군             14,480 15,000 △520

농촌자원복합화 지원사업 700,000 700,000 0

지            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 100,000 40,000

402 민간자본이전 700,000 700,000 0
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      700,000,000원

  19,000,000원

  200,000,000원

      203,280,000원

  0원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 100,000 40,000

01 민간자본사업보조 700,000 700,000 0

  ○ 농촌자원복합화 지원사업(동의초석잠 항노화
    케어푸드 설비)               700,000            700,000                0

지            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 100,000 40,000

원예산업종합계획 수립 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○ 원예산업종합계획 수립 용역                19,000                  0           19,000

수출전문업체육성사업 200,000 0 200,000

도             80,000 0 80,000

군            120,000 0 120,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도             80,000 0 80,000

군            120,000 0 120,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

  ○ 수출전문업체육성사업               200,000                  0          200,000

도             80,000 0 80,000

군            120,000 0 120,000

농산품 가공산업 활성화 378,280 392,626 △14,346

도            171,640 223,813 △52,173

군            206,640 168,813 37,827

농산물유통시설 설치 203,280 307,626 △104,346

도            101,640 153,813 △52,173

군            101,640 153,813 △52,173

402 민간자본이전 203,280 307,626 △104,346

도            101,640 153,813 △52,173

군            101,640 153,813 △52,173

01 민간자본사업보조 203,280 307,626 △104,346

  ○소규모 농산물 유통시설 설치사업
              203,280            307,626        △104,346

도            101,640 153,813 △52,173

군            101,640 153,813 △52,173

로컬푸드육성사업 0 60,000 △60,000

도                  0 60,000 △60,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

도                  0 60,000 △60,000

01 민간자본사업보조 0 60,000 △60,000

  ○로컬푸드 직매장설치                     0             60,000         △60,000

도                  0 60,000 △60,000

농산물 가공산업 지원사업 175,000 25,000 150,000
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  150,000,000원

      50,000,000원

      90,000,000원

      25,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 농산품 가공산업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             70,000 10,000 60,000

군            105,000 15,000 90,000

402 민간자본이전 175,000 25,000 150,000

도             70,000 10,000 60,000

군            105,000 15,000 90,000

01 민간자본사업보조 175,000 25,000 150,000

  ○농식품가공산업육성               150,000                  0          150,000

도             60,000 0 60,000

군             90,000 0 90,000

신선농산물 수출지원 683,750 776,800 △93,050

도            112,480 165,700 △53,220

군            571,270 611,100 △39,830

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 50,000 150,000 △100,000

도             25,000 75,000 △50,000

군             25,000 75,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 150,000 △100,000

도             25,000 75,000 △50,000

군             25,000 75,000 △50,000

01 민간자본사업보조 50,000 150,000 △100,000

  ○ 수출농가 연질강화필름 지원사업
               50,000            150,000        △100,000

도             25,000 75,000 △50,000

군             25,000 75,000 △50,000

수출농가 시설 지원 90,000 120,000 △30,000

도             45,000 60,000 △15,000

군             45,000 60,000 △15,000

402 민간자본이전 90,000 120,000 △30,000

도             45,000 60,000 △15,000

군             45,000 60,000 △15,000

01 민간자본사업보조 90,000 120,000 △30,000

  ○ 수출농단 현대화 규모화지원사업
               90,000            120,000         △30,000

도             45,000 60,000 △15,000

군             45,000 60,000 △15,000

농산물수출촉진자금 지원 25,000 30,000 △5,000

도             25,000 30,000 △5,000

301 일반보상금 25,000 30,000 △5,000

도             25,000 30,000 △5,000

11 기타보상금 25,000 30,000 △5,000

  ○ 농산물수출농가 촉진자금 지원
               25,000             30,000          △5,000

도             25,000 30,000 △5,000

해외 신시장개척 마케팅지원사업 41,950 0 41,950

도             16,780 0 16,780

군             25,170 0 25,170

307 민간이전 41,950 0 41,950
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      13,800,000원

      13,250,000원

      14,900,000원

  10월*188,000원

  2인 * 1,410,000원

      50,000,000원 * 68%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,780 0 16,780

군             25,170 0 25,170

02 민간경상사업보조 41,950 0 41,950

  ○ 호주농산물판촉전 및 수출상담회 참가
               13,800                  0           13,800

도              5,520 0 5,520

군              8,280 0 8,280

  ○ LA농수산엑스포 판촉전 및 수출상담회 참가
               13,250                  0           13,250

도              5,300 0 5,300

군              7,950 0 7,950

  ○ 워싱턴 농식품 판촉전 및 수출상담회 참가
               14,900                  0           14,900

도              5,960 0 5,960

군              8,940 0 8,940

농산물 경쟁력 강화 182,891 124,421 58,470

국             39,902 37,932 1,970

도             15,908 10,908 5,000

군            127,081 75,581 51,500

쌀산업 경쟁력강화 111,340 52,870 58,470

국              4,700 2,730 1,970

도              5,000 0 5,000

군            101,640 50,140 51,500

양곡관리지원 49,700 2,730 46,970

국              4,700 2,730 1,970

도              5,000 0 5,000

군             40,000 0 40,000

201 일반운영비 1,880 1,092 788

국              1,880 1,092 788

01 사무관리비 1,880 1,092 788

  ○일반수용비                 1,880              1,092              788

국              1,880 1,092 788

202 여비 2,820 1,638 1,182

국              2,820 1,638 1,182

01 국내여비 2,820 1,638 1,182

  ○양정업무 추진지도                 2,820              1,638            1,182

국              2,820 1,638 1,182

307 민간이전 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 34,000 0 34,000

  ○ 산청 쌀 브랜드개발비 지원
               34,000                  0           34,000

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

도              5,000 0 5,000

군              6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조 11,000 0 11,000
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      11,000,000원

      6명 * 3회 * 150,000원

      1,600,000원*11대 *50%

  10,000,000원

  50,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 통합 쌀 브랜드 포장재 지원사업
               11,000                  0           11,000

도              5,000 0 5,000

군              6,000 0 6,000

공공비축미 매입 관리지원 61,640 50,140 11,500

101 인건비 2,840 140 2,700

04 기간제근로자등보수 2,840 140 2,700

  ○ 톤백 수매 인건비 지원
                2,700                  0            2,700

402 민간자본이전 58,800 50,000 8,800

01 민간자본사업보조 58,800 50,000 8,800

  ○ 수매용 톤백 저울 구입지원
                8,800                  0            8,800

약초산업육성 60,000 60,000 0

지             42,000 42,000 0

도              5,000 5,000 0

군             13,000 13,000 0

약초산업육성지원사업 60,000 60,000 0

지             42,000 42,000 0

도              5,000 5,000 0

군             13,000 13,000 0

생산자 공동기업 육성 지원사업 60,000 60,000 0

지             42,000 42,000 0

도              5,000 5,000 0

군             13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

지              7,000 0 7,000

도                800 0 800

군              2,200 0 2,200

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 전기 및 상하수도 증설                10,000                  0           10,000

지              7,000 0 7,000

도                800 0 800

군              2,200 0 2,200

405 자산취득비 50,000 60,000 △10,000

지             35,000 42,000 △7,000

도              4,200 5,000 △800

군             10,800 13,000 △2,200

01 자산및물품취득비 50,000 60,000 △10,000

  ○ 약초가공기계 구입                50,000             60,000         △10,000

지             35,000 42,000 △7,000

도              4,200 5,000 △800

군             10,800 13,000 △2,200

공동브랜드관리 105,620 102,080 3,540

공동브랜드관리육성 105,620 102,080 3,540
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      79대*105,000원*12월

      668㎡*164,670원*80%

  34,260,000원

  703,310,000원

부서: 유통소득과
정책: 공동브랜드관리
단위: 공동브랜드관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공동브랜드 홍보마케팅 강화 105,620 102,080 3,540

201 일반운영비 105,620 102,080 3,540

01 사무관리비 103,520 99,980 3,540

  ○공동브랜드 홍보마케팅(택시홍보)
               99,540             96,000            3,540

시설사업의 경쟁력강화 3,462,849 2,835,109 627,740

국            106,734 106,734 0

기            501,104 512,460 △11,356

도            978,968 736,826 242,142

군          1,876,043 1,479,089 396,954

고품질농산물생산 기술보급 3,462,849 2,835,109 627,740

국            106,734 106,734 0

기            501,104 512,460 △11,356

도            978,968 736,826 242,142

군          1,876,043 1,479,089 396,954

원예작물 지원사업 338,640 250,640 88,000

402 민간자본이전 338,640 250,640 88,000

01 민간자본사업보조 338,640 250,640 88,000

  ○단성 서부지역 농산물집하장 설치 지원
               88,000                  0           88,000

채소특작사업지원 768,260 756,230 12,030

도            380,704 375,892 4,812

군            387,556 380,338 7,218

402 민간자본이전 768,260 756,230 12,030

도            380,704 375,892 4,812

군            387,556 380,338 7,218

01 민간자본사업보조 768,260 756,230 12,030

  ○ 딸기무병우량모주공급지원                34,260             22,230           12,030

도             13,704 8,892 4,812

군             20,556 13,338 7,218

고추비가림 시설지원 703,310 506,150 197,160

기            281,324 202,460 78,864

도            126,596 91,107 35,489

군            295,390 212,583 82,807

402 민간자본이전 703,310 506,150 197,160

기            281,324 202,460 78,864

도            126,596 91,107 35,489

군            295,390 212,583 82,807

01 민간자본사업보조 703,310 506,150 197,160

  ○ 고추비가림 시설지원               703,310            506,150          197,160

기            281,324 202,460 78,864

도            126,596 91,107 35,489

군            295,390 212,583 82,807

FTA 지원사업 274,450 500,000 △225,550

기            109,780 200,000 △90,220
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      274,450,000원

  490,000,000원

  193,600,000원

       100,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             49,401 90,000 △40,599

군            115,269 210,000 △94,731

402 민간자본이전 274,450 500,000 △225,550

기            109,780 200,000 △90,220

도             49,401 90,000 △40,599

군            115,269 210,000 △94,731

01 민간자본사업보조 274,450 500,000 △225,550

  ○ FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              274,450            500,000        △225,550

기            109,780 200,000 △90,220

도             49,401 90,000 △40,599

군            115,269 210,000 △94,731

농작물재해보험료지원 490,000 140,000 350,000

도            140,000 40,000 100,000

군            350,000 100,000 250,000

402 민간자본이전 490,000 140,000 350,000

도            140,000 40,000 100,000

군            350,000 100,000 250,000

01 민간자본사업보조 490,000 140,000 350,000

  ○ 농작물재해보험료지원               490,000            140,000          350,000

도            140,000 40,000 100,000

군            350,000 100,000 250,000

소득화 작목육성 212,994 106,894 106,100

도             87,137 44,697 42,440

군            125,857 62,197 63,660

402 민간자본이전 212,994 106,894 106,100

도             87,137 44,697 42,440

군            125,857 62,197 63,660

01 민간자본사업보조 212,994 106,894 106,100

  ○ 베리류 생산시설 현대화               193,600             87,500          106,100

도             77,440 35,000 42,440

군            116,160 52,500 63,660

재해피해 시설하우스 복구지원 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

302 이주및재해보상금 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 0 100,000

  ○ 민간인 재해보상금               100,000                  0          100,000

    0 강풍피해 시설하우스 복구지원(성립전예산)
              100,000                  0          100,000

도            100,000 0 100,000

산엔청쇼핑몰 179,210 0 179,210

산엔청쇼핑몰 구축 운영 179,210 0 179,210

산엔청쇼핑몰 운영활성화 79,210 0 79,210

101 인건비 8,340 0 8,340
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  48,240원 * 126일 * 1인

  48,240원 * 27일 * 1인

  7,380,720원 * 3.035%

  7,380,720원 * 1.3%

  7,380,720원 * 4%

  7,380,720원 * 4.5%

  244,000원 * 3.275%

      3,000,000원 * 1회

  500,000원 * 4회

      5,000,000원 * 1회

  5,000부 * 2,000원

  3,000,000원

      2,000원 * 2,000개

      7,000원 * 3인 * 70식

      200,000원 * 3대 * 6월

      25원 * 20,000건 * 1회 * 6월

  6,000,000원

  200,000원 * 2인 * 6월

      200,000원 * 2명 * 6월

      10,000건 * 2,500원

      100,000,000원*1식

부서: 유통소득과
정책: 산엔청쇼핑몰
단위: 산엔청쇼핑몰 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 8,340 0 8,340

  ○ 기본급                 6,079                  0            6,079

  ○ 주차수당                 1,303                  0            1,303

  ○ 국민건강보험료                   225                  0              225

  ○ 고용보험료                    96                  0               96

  ○ 산재보험료                   296                  0              296

  ○ 국민연금보험료                   333                  0              333

  ○ 장기요양보험료                     8                  0                8

201 일반운영비 41,070 0 41,070

01 사무관리비 28,470 0 28,470

  ○ 쇼핑몰 오픈 홍보이벤트 개최
                3,000                  0            3,000

  ○ 온라인마케팅 군민교육                 2,000                  0            2,000

  ○ 대형 오픈마켓 쇼핑몰 판촉행사 홍보비
                5,000                  0            5,000

  ○ 쇼핑몰 홍보물 제작                10,000                  0           10,000

  ○ 쇼핑몰 종이백 제작                 3,000                  0            3,000

  ○ 신규회원 확보를 위한 홍보행사
                4,000                  0            4,000

  ○ 급량비(쇼핑몰업무추진)
                1,470                  0            1,470

02 공공운영비 12,600 0 12,600

  ○ 산엔청쇼핑몰 고객상담 전용 전화요금
                3,600                  0            3,600

  ○ 상품홍보 SMS 문자메세지 발송료
                3,000                  0            3,000

  ○ 홍보물 발송용 우편요금                 6,000                  0            6,000

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

  ○ 국내여비                 2,400                  0            2,400

  ○ 대량 거래처 확보 및 홍보 추진여비
                2,400                  0            2,400

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조 25,000 0 25,000

  ○ 쇼핑몰 거래상품 택배비 지원
               25,000                  0           25,000

산엔청쇼핑몰 구축 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

  ○산엔청쇼핑몰(제품상세페이지 200건 포함)
              100,000                  0          100,000

재무활동(유통소득과) 292,704 200,000 92,704
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      9,079,350원

  1,464,730원

  4,209,200원

  1,560,000원

      538,000원

      59,870원

      60,000,000원

      4,000,000원

      3,212,720원

      4,085,710원

      659,130원

  1,894,140원

  702,000원

  477,200원

  756,530원

부서: 유통소득과
정책: 재무활동(유통소득과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출 292,704 200,000 92,704

반납금 92,704 0 92,704

802 반환금기타 92,704 0 92,704

01 국고보조금반환금 16,913 0 16,913

  ○2015년 고추비가림재배시설지원사업
                9,080                  0            9,080

  ○2014년 고추비가림시설지원사업                 1,465                  0            1,465

  ○2015년 과실 생산시설 현대화                 4,210                  0            4,210

  ○2014년 과실 생산시설 현대화                 1,560                  0            1,560

  ○2015년 FTA사업계획수립 및 관리비 지원
                  538                  0              538

  ○2015년 FTA피해보전(피해보전직불제, 폐업지
    원제)                    60                  0               60

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,791 0 75,791

  ○2014년 농산물가공산업지원사업(신선에프엔브
    이)                60,000                  0           60,000

  ○2014년 농산물가공산업지원사업(진산푸드)
                4,000                  0            4,000

  ○2015년 농산물가공산업지원사업(대보그린푸드
    )                 3,213                  0            3,213

  ○2015년 고추비가림재배시설지원사업
                4,086                  0            4,086

  ○2014년 고추비가림재배시설지원사업
                  660                  0              660

  ○2015년 과실 생산시설 현대화                 1,895                  0            1,895

  ○2014년 과실 생산시설 현대화                   702                  0              702

  ○2015년 베리 생산시설 현대화                   478                  0              478

  ○2015년 농작물재해보험료지원                   757                  0              757
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